Item de **Carratica et Valcolumbi**^{aa}: Fidanzolus, Zinus, Vivaxinus, Iohanninus de Zuffeto, Acursus, Benevenutus Acursi, Pasquetus, Micheletus Boso Fancellus, Bonafides Pisceti, Dominicus frater eius, Rusticinus Tonsus.

Item de **Pozolo**^{bb}: Beginetus Paganinus, Guido Porcarinus^{cc}, Guido Runchonus Vitarellus, Morrus Albertoni, Amicus Panigacii, Bennatus de Porcaria. § Versa vice et dictus dominus Nicolaus Comes, ex octo discretis Ianue, auctoritate ei in hac parte prestita et concessa a comuni Ianue ut dicit, nomine et vice ipsius comunis^{dd}, predictos homines de predictis locis omnes insimul et quemlibet eorum recepit sub protectione comunis Ianue et in compagna ipsius comunis prout sunt alii de districtu Ianue et promisit eis insuper facere sic et curare quod comune Ianue affirmabit eis et ratificabit in omnibus et per omnia conventionem quam domini Carpeni olim habebant cum dicto comuni pro se et hominibus sui districtus. Et idem comes ipsam conventionem auctoritate predicta predictis hominibus^{ee} affirmavit et approbavit ita ut ammodo beneficio ipsius conventionis uti possint et debeant sine contradictione comunis Ianue et omnium demum personarum pro ipso comuni, tam in civitate Ianuensi quam extra et ubique^{ff} sicut homines Portuvenensis. Omnia predicta et singula, nomine dicti^{gg} comunis, promisit dictis hominibus pro se et suis heredibus stipulantibus attendere, complere et observare et facere sic quod comune Ianue illud totum integraliter observabit et adimplebit, alioquin libras ^m ianuinarum nomine pene

eisdem stipulantibus dare promisit, rato manente pacto et pena. Et proinde et predictis omnibus et singulis observandis universa bona habita dicti comunis^{hh} et habenda eis pignori obligavit. Inde preceperunt partes fieri duo instrumenta eiusdem tenoris, unum autenticum est pro hominibus dictorum locorum. Testes ad hec rogati fuerunt Rubeus de Turcha, Matheus Pignolus, Nicolosus Cavalerius, Rollandinus scriba, filius Montanini de Blascia, et alii quamplures.

a De factis Carpeno in C' b in C segue espunto et c viri: om. C' d dictum: ripetuto in C e ei: om. C'
f nel margine esterno di C' la seguente annotazione coeva Cazenii et Montisnigri g in C segue P h de: om. C' i nel
margine esterno di C' la seguente annotazione coeva Caginagola j nel margine esterno di C' la seguente annotazione coeva
Cerrochi et Lemini k Bennatus in C' l nel margine esterno di B' la seguente annotazione coeva de Blaxie m Iuncta:
con segno abbreviativo superfluo in C n Bonfancellus in C' o Salvi: om. C' p Ugezoni in C' q Benenati filius
in C' r Vidalis: corretto su Vivalis in C; in C, C' segue Arditus de Balano già indicato s nel margine esterno di C' la
segunte annotazione coeva Fabiano t nel margine esterno di C' la seguente annotazione coeva Coregni u Ubaldini in
C' v nel margine esterno di C' la seguente annotazione coeva Meoli w Vegnuellusfrater: om. C' x Montenero in
C'; nel margine esterno di C' la seguente annotazione coeva Monteneri y nel margine esterno di C' la seguente annotazione
coeva Montalis z nel margine esterno di C' la seguente annotazione coeva Debi aa nel margine esterno di C' la
segunte annotazione coeva Carratice et Valcolumbi bb nel margine esterno di C' la seguente annotazione coeva Pozoli
cc Porcarius in C' dd comunis ipsius in C' ee hominibus predictis in C' ff ubicumque in C' gg predicti in C'
hh bona dicti comunis habita in C'.